

2024年1月11日

お客さま各位

広島みどり信用金庫

手数料改定のお知らせ

平素は、広島みどり信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

このたび当金庫では、キャッシュレス取引普及等に鑑み、下記のとおり手数料を改定させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2024年4月1日（月）受付分より

2. 改定する手数料内容

(1) 窓口での両替手数料

両替枚数		改定前	(消費税込)	
			改定後	
1枚	～ 50枚	無料	無料	
51枚	～ 300枚	<u>110円</u>	<u>550円</u>	
301枚	～ 500枚	<u>220円</u>		
501枚	～ 1,000枚	<u>330円</u>	<u>1,100円</u>	
1,001枚	～	500枚ごと <u>330円加算</u>	500枚ごと <u>550円加算</u>	

※硬貨・紙幣の持込み枚数と持帰り枚数のいずれか多い方の合計枚数を基準とします。

※枚数・金種の確定しているもののみの取扱いとなります。

※金種を指定した払出も本手数料の対象です。

この場合、硬貨・紙幣の指定する金種から標準の払出金種（大きい金種から降順で払出される金種）を除外した枚数が対象となります。

※同一日に複数回のお取引があった場合は、合計枚数の手数料が必要です。

※以下のお取引については、無料に対応いたします。

- ・新券への両替（同一金種への交換のみ）
- ・汚損した現金の両替（同一金種への交換のみ）
- ・記念硬貨への両替（記念硬貨からの両替は手数料の対象）

(2) 硬貨取扱手数料

取扱枚数		改定前	(消費税込)	
1枚	～ 50枚	無料	改定後	無料
51枚	～ 100枚	<u>110円</u>	改定後	<u>550円</u>
101枚	～ 300枚		改定後	<u>1,100円</u>
301枚	～ 500枚	<u>220円</u>	改定後	<u>1,100円</u>
501枚	～ 1,000枚	<u>330円</u>	改定後	<u>1,100円</u>
1,001枚	～ 2,000枚	500枚ごと <u>330円加算</u>	改定後	500枚ごと
2,001枚	～		改定後	<u>550円加算</u>

- ※窓口や渉外における硬貨の預かり（入金・振込・税金諸納付等）が対象となります。
- ※枚数・金額の確定しているものみの取扱いとなります。
- ※同一日に複数回のお取引があった場合は、合計枚数の手数料が必要です。
- ※夜間金庫入金分は、対象外となります。

(3) 夜間金庫使用料

	改定前	(消費税込)	
使用料（月額）	<u>2,200円</u>	改定後	<u>13,200円</u>

ご不明な点がございましたら、お近くの窓口までお問合せください。

以 上